

حجم و تعدد فساد در دولت یازدهم بی‌سابقه است



نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: حجم و تعدد فساد در دولت یازدهم بی‌سابقه است. به گزارش فارس، حسینعلی حاجی‌دلیگانی در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه نمی‌خواهیم بگوییم فساد در دولت‌های گذشته نبوده است، یادآور شد: در گذشته هم فسادهای اقتصادی به صورت کم و زیاد وجود داشته ولی در این دولت با شیوه‌های متفاوت‌تری آشکار شده است. وی با اشاره به فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان خاطرنشان کرد: در هیچ دولتی ۱۱ هزار میلیارد تومان از صندوق ذخیره فرهنگیان برداشت نشده بود و این در حالی است که ۵ هزار میلیارد تومان از این مبلغ تنها به یک فرد پرداخت شده است؛ این موضوع که بدهکاران بانکی تعیین‌کننده برخی مدیران عامل بانک‌ها شوند نیز در هیچ دولتی سابقه نداشته است.

مقدم‌فر: خاطرات پر اشکال مبنای تعریف تاریخ معاصر نشود

مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل سپاه پاسداران می‌گوید باید مراقب بود کتاب خاطرات برخی درگذشتگان که در زمان حیات‌شان هم مورد نقد و اشکالات اساسی بود، مبنای تعریف تاریخ نشود. به گزارش تسنیم، حمیدرضا مقدم‌فر در همایش رسانه انقلابی و امنیت ملی با بیان اینکه امنیت در نظام ما مردم‌پایه است، خاطرنشان کرد: همانطور که در دوران دفاع‌مقدس شاهد بودیم ظرفیت اصلی دوران جنگ، مردم بودند و این انتقال را در دوره جنگ نرم نیز شاهد هستیم یعنی امنیت نظام ما به پایه‌ها و ستون افکار عمومی که رفتار عمومی را شکل می‌دهند، استوار است. وی صیانت از مکتب امام(ره) و مواظبت از تعریف تاریخ معاصر را از مقولاتی دانست که با مقاومت و صبر انقلابی محقق می‌شود. این کارشناس فرهنگی-سیاسی یادآور شد: باید مراقب بود پس از درگذشت برخی شخصیت‌ها، کتاب خاطرات آنها که در زمان حیات‌شان هم مورد نقد بود و اشکالات اساسی در واقعیت‌های نقل شده آن وجود داشت، مبنای برای تعریف تاریخ و قلب واقعیت‌ها نشود.

بررسی ابلاغیه انتخاباتی وزارت کشور در شورای نگهبان

رئیس ستاد نظارت بر انتخابات استان مرکزی از بررسی ابلاغیه ۱۹ ماده‌ای وزارت کشور در شورای نگهبان خبر داد. باقر تقوی در گفت‌وگو با دیار اقبال، درباره ابلاغیه جدید وزارت کشور به استنادی‌ها گفت: بخشنامه ۱۹ ماده‌ای را به تهران منعکس کرده‌ام. وی با اشاره به اینکه شورای نگهبان در حال بررسی این بخشنامه است، اظهار کرد: در روزهای آینده کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در این باره صحبت می‌کند. وی ادامه داد: در بررسی‌ای که در استان داشتیم مشخص شده اصل بخشنامه ارسال شده است و باید دید مفاد این بخشنامه چه بوده و با چه هدفی ارسال شده است. رئیس ستاد نظارت بر انتخابات استان مرکزی با بیان اینکه این ابلاغیه در سطح ملی تدوین شده است، بیان کرد: باید منتظر نظر شورای نگهبان در این باره باشیم. تقوی خاطرنشان کرد: در صورتی که مفادی که در بخشنامه است با آنچه اعلام شده مطابقت داشته باشد مصداق تخلف نظارت بر انتخابات است.

راهکار سیاسی تنها راه حل بحران سوریه است



دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل، در دیدار رئیس پارلمان لبنان راهکار سیاسی را تنها راه‌حل پایمان دانن به بحران سوریه برشمرد. به گزارش پایگاه‌النشره، حسین امیرعبداللهیان در سفرش به بیروت با «بشیه بصری» رئیس پارلمان لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در این دیدار گفت: دیدگاه‌های سیاسی مشترکی بین دو طرف درباره اقدامات انجام‌شده طی برهه اخیر برای حل سیاسی بحران سوریه و مذاکرات آستانه وجود دارد. ما معتقدیم راهکار سیاسی تنها راه‌حل موجود برای پایان بخشیدن به بحران سوریه است اما در عین حال این امر ما را از حمایت جمهوری عربی سوریه در زمینه مبارزه با تروریسم باز نخواهد داشت. دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بحران یمین و بحرین جز راهکار سیاسی دورنمایی ندارد و امیدواریم تمام تلاش‌هایی که در این مرحله برای حل مشکلات منطقه‌ای موجود انجام می‌شود از طریق در پیش گرفتن راهکار سیاسی و وحدت ملی و به شکل مؤثری با مبارزه با گروه‌های تروریستی - تکفیری تندرو به نتیجه برسد.

گروه سیاسی: به نظر می‌رسد اصلاح‌طلبان گزینه دیگری در کنار حسن روحانی برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶ خواهند داشت. حامیان دیرپوز حسن روحانی این روزها یا نمی‌خواهند یا نمی‌توانند به صراحت از آنچه در دل نسبت به حسن روحانی دارند، سخن بگویند و به همین دلیل سعی می‌کنند با طرح گزینه‌های دیگر، نگرانی‌های خود درباره وضعیت روحانی در افکار عمومی را رفع کنند. طرح بهانه‌هایی مانند «خستگی»، «فسار» و احتمال «ردصلاحیت» پوششی است که در فاصله چند ماه مانده به انتخابات اصلاح‌طلبان با آن سعی می‌کنند شرایط را برای کاندیداتوری گزینه یا گزینه‌های دیگری غیر از حسن روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری آتی فراهم کنند. به گزارش «وطن امروز» دیرپوز کلیدواژه «خستگی روحانی»

را همان کسی به کار برد که در انتخابات سال ۹۲ به عنوان چهره گفتمانی جریان اصلاح‌طلب حضور داشت و در نهایت به‌رغم میل باطنی‌اش، ناچار به کناره‌گیری از انتخابات شد. محمدرضا عارف در نشست خبری خود با رسانه‌ها در پاسخ به این سوال که آیا بحث عدم کاندیداتوری روحانی صحت دارد یا خیر، گفت: ما قطعاً یک کاندیدای واحد خواهیم داشت، شورای سیاستگذاری با یک کاندیدا در انتخابات شرکت می‌کند. نمی‌دانم اصلاً بحث ردصلاحیت روحانی وجود داشته باشد، چرا که به هر حال رئیس‌جمهور کشور است و ویژگی‌هایی که داشته تغییر نمی‌کند است. من نسبت به ردصلاحیت او نظر خاصی ندارم و بعید می‌دانم او ردصلاحیت شود، مگر اینکه او به هر دلیلی مانند خستگی یا گرفتاری تمایل نداشته باشد بیاید؛ اگر تمایل داشته باشد و بیاید مبنای ما بر کاندیدای واحد خواهد بود اما حتماً کاندیدا خواهیم داشت. قاعدتا افرادی که تمایل دارند می‌آیند و ممکن است از جریان اصلاحات وارد شوند اما در نهایت ما فقط از یک کاندیدای واحد حمایت خواهیم کرد. عارف در حالی به واژه خستگی درباره حسن روحانی اشاره کرده که همواره یکی از انتقادات اصلی به حسن روحانی و دولت او، کهولت سن وزرا و تنبلی کابینه بوده است. اشاره عارف به خستگی روحانی می‌تواند یکی از اصلی‌ترین دلایل پایان همکاری جریان اصلاحات با روحانی پیش از انتخابات سال آینده باشد.

در کنار اظهارات محمدرضا عارف به نظر می‌رسد در درون شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان تدابیر ویژه‌ای برای انتخابات ۹۶ بدون حسن روحانی طراحی شده است. این طراحان را محمدجواد حق‌شناس، عضو شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان تا حدودی تشریح کرده است. او به جای استفاده از کلیدواژه «خستگی»، «رد

برجام

سریال فضاحت‌های برجام همچنان ادامه دارد. از ماجرای طرح گلایه‌های باندی محمدجواد ظریف در شورای روابط خارجی آمریکا و درد دل او با هاله اسفندیاری تا دستگیری افراد منتهم به جاسوسی در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و اینک فاش شدن رفت‌وآمدهای مشکوک یکی از نزدیکان حسن روحانی به کاخ سفید در دوران مذاکرات هسته‌ای دولت روحانی و ۱+۵۰ به گزارش «وطن امروز»، مورد جدید رسوایی این بار نیز به نام حسین موسویان، دیپلمات مسالهدار نزدیک

به حسن روحانی است. موسویان، سخنگوی تیم مذاکره‌کننده حسن روحانی در دولت اصلاحات و یکی از نزدیکان حسن روحانی، پس از شکست آن دور از مذاکرات مدتی را بازداشت بود و وزیر وقت اطلاعات نیز جاسوسی او را قطعی می‌دانست. او در نهایت به انفعال از خدمات دولتی محکوم و از ایران خارج شد؛ به آمریکا رفت و اکنون در دانشگاه پرینستون فعالیت می‌کند. با این حال اما با ریاست‌جمهوری روحانی، در دوران جدید مذاکرات هسته‌ای او نقش جدیدی در مذاکرات ایفا کرد. چندی پیش رسانه‌های آمریکایی فاش کردند موسسه آمریکایی پلاشرز یک بودجه ۷۰ هزار دلاری در اختیار موسویان قرار داد که این اقدام بخشی از پروژه «اتاق پژواک» باراک اوباما برای انجام توافق هسته‌ای با ایران بوده است. اتاق پژواک در کاخ سفید برای جذب حامیان توافق هسته‌ای با ایران و تبلیغ این توافق توسط آنها راه‌اندازی شد. به عبارتی یک طراحی عملیات روانی در کاخ سفید بود. اختصاص بودجه ۷۰ هزاردلاری به حسین موسویان نیز در همین راستا صورت گرفت. اما حالا برخی رسانه‌های آمریکایی با انتقار گزارشاتی فاش کردند در ارتباط

اصلاح‌طلبان می‌گویند در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ در کنار حسن روحانی، کاندیدای گفتمانی هم خواهند داشت

یک کاندیدای دیگر



نما

نویخت: شاید وزرا خسته شده‌اند

اصلاح‌طلبان از خستگی حسن روحانی و احتمال کناره‌گیری وی از انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم می‌گویند و به نظر می‌رسد این خستگی در هیات دولت نیز وجود دارد. دیرپوز محمدباقر نوبخت در نشست خبری خود با رسانه‌ها دلیل کناره‌گیری ۲ وزیر از کابینه حسن روحانی را خستگی عنوان کرد. به گزارش فارس، محمدباقر نوبخت در پاسخ به این سوال که برخی از جمله آقایان طیبیان و قاضی‌زاده‌هاشمی، وزرای اقتصاد و بهداشت گفته‌اند در دولت آینده نخواهند بود؛ آیا اختلافی بین وزراست؟ گفت: این سوال را از خودشان بپرسید که هستند یا خیر! شاید خسته شده باشند؛ صلاح کار خویش را وزرا می‌دانند. اینگونه سوالات را از خودشان بپرسید؛ دولت مشکل زیاد دارد اما ما همه را دعوت به همکاری می‌کنیم. سخنگوی دولت در این نشست به سوالاتی که طی چند روز گذشته درباره اقدامات حسین فریدون، برادر رئیس‌جمهور و ارتباط وی با بدهکاران کلان بانکی همچون شهردوست‌الامیری و رسول دانیال‌زاده مطرح است نیز پاسخ داد. وی در پاسخ به این سوال که چندی پیش شاهد تذکر ۴۶ نماینده مجلس به ریاست محترم جمهوری درباره مسائل مالی حسین فریدون دستیار ارشد ایشان بودیم و طی چند روز گذشته برخی نمایندگان جزئیاتی از ارتباط میان فریدون با برخی متهمان و بدهکاران کلان بانکی از جمله آقای دانیال‌زاده را در رسانه‌ها بیان کرده‌اند، همچنین سخنگوی قوه قضائیه از مشهود بودن ارتباط میان دانیال‌زاده با فریدون سخن به میان آورد. با توجه به جایگاه فریدون در دولت، موضع دولت درباره اتهامات آقای فریدون چیست و چه پاسخی درباره این اتهامات عنوان شده دارد؟ و اینکه آیا دولت هنوز می‌خواهد درباره این اتهامات سکوت کند؟ گفت: برای بسیاری از افرادی که در مظان اتهام قرار می‌گیرند حتی راجع به بابت زنجانی تا چندی پیش به عنوان «ب-ز» در رسانه‌ها منعکس می‌شد و الا این انجور صریح، اتهام وارد می‌شود. وی ادامه داد: صرف‌نظر از این موضوع که قابل بحث است، تردید نداشته باشید قوه قضائیه، قوه مستقلی است و با هر کسی که جرمی مرتکب شود و هر فساد را بخواهد انجام دهد قوه قضائیه با استقلال با آن برخورد می‌کند و هیچ تردید نکند. نیازی به زحمت هیچ فرد و نماینده محترمی نیست که نامه‌ای بنویسد و در خواست کند. سخنگوی دولت اضافه کرد: مطمئن باشید قوه قضائیه به همه این موارد رسیدگی می‌کند اما این قابل بحث است که به این شکل اتهام‌افکنی کنیم قبل از اینکه مواردی بخواهد در دادگاه به اثبات برسد. نمی‌دانم اگر نتیجه دادگاه در هر موردی برخلاف آن اتهاماتی باشد که در کوتاه‌مدت اثر سوء آن را روی افکار عمومی می‌گذارد آیا بعد از اینکه قوه قضائیه به این نتیجه برسد که آن اتهامات درست نبود چه پاسخی به وجدان عمومی خواهیم داد، با این حال منتظر باشید قوه قضائیه با استقلال و قاطعیت به همه موارد رسیدگی کند.

صلاحیت» حسن روحانی را مطرح و بهانه کرده که نباید در انتخابات دست اصلاح‌طلبان خالی باشد و بر همین اساس از حضور یک کاندیدا در کنار حسن روحانی دفاع کرد. حق‌شناس درباره ایده معرفی یک کاندیدای اصلاح‌طلب در کنار روحانی برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶ گفت: در این رابطه چند ایده در جریان اصلاحات وجود دارد؛

افشاری آمریکایی‌ها از رفت‌وآمدهای حسین موسویان به کاخ سفید در زمان مذاکرات هسته‌ای مشورت به دشمن؟



حسین موسویان با مقامات دولت اوپاما بویزه در موضوع توافق هسته‌ای و برجام بسیار فرتاخر از اختصاص بودجه برای سخنرانی یا انتشار کتاب و مقاله بوده است و او نقش ویژه‌ای در این باره داشته است. پایگاه واشنگتن فری‌بیکن فاش کرد حسین موسویان طی این مدت ۳ بار میهمان کاخ سفید بوده است. به گزارش فارس و نقل از این پایگاه آمریکایی، طبق فهرست افراد بازدیدکننده از کاخ سفید، حسین موسویان، عضو سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران و «تریتا پارسی» نویسنده و تحلیلگر سیاسی ایرانی-آمریکایی و بنیانگذار و رئیس فعلی شورای ملی ایرانیان آمریکا (نایاک) در مجموع بیش از ۳۰ مرتبه در مقاطع کلیدی دیپلماسی دولت سابق آمریکا با مقامات ارشد دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در کاخ سفید دیدار داشته‌اند. پایگاه واشنگتن‌فری‌بیکن در این باره گزارش کرد، موسویان دست کم ۳ مرتبه میهمان کاخ سفید بوده و این در حالی است که تریتا پارسی حدود ۲۳ مرتبه با مقامات دولت اوپاما دیدار داشته است. منابع آشنا با ماهیت این نشست‌ها به واشنگتن‌فری‌بیکن اعلام کردند پارسی و موسویان به کاخ سفید در ساخت پیام‌هایی درباره ایران و یکسری نکات مهم برای بحث و گفت‌وگو کمک کردند که در نهایت به توافق هسته‌ای با ایران منجر شد.

وی افزود: یک نگاه در جریان اصلاح‌طلب وجود دارد که همان فضا و همان ترکیب سال ۹۲ که منتخ به نتیجه و پیروزی بخش بوده علی‌القاعده باید حفظ شود و کمک شود تا بتوانیم با حمایت مجدد از روحانی فضای تعاون کار را برای او در دولت دوازدهم فراهم کنیم. عضو شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان ادامه داد: نگاه دیگری که در جریان اصلاحات وجود دارد این است که ما نمی‌توانیم واقعیات موجود در فضای سیاسی کشور را نادیده بگیریم و باید همه پیش‌بینی‌های لازم را داشته باشیم. حق‌شناس با بیان اینکه جریان رقیب اصلاحات به عنوان یک گزینه جدی در حال تعقیب اصلاح‌طلبان است، تصریح کرد: سناریوهای مختلفی برای انتخابات آینده پیش‌بینی می‌شود که ما نمی‌توانیم حتی یک از آنها را نادیده بگیریم حتی اگر احتمال

آنها کم باشد، از جمله این سناریوها می‌توان به احتمال انصراف روحانی از شرکت در انتخابات به دلیل فشارهای غیرمستقیمی که به او وارد می‌شود یا ردصلاحیت روحانی اشاره کرد. حق‌شناس در کنار طرح گزینه انصراف روحانی باز هم به موضوع «ردصلاحیت» اشاره کرد و گفت: با توجه به شناختی که از شورای نگهبان وجود دارد و سابقه‌ای که موجود است، امکان ردصلاحیت رئیس‌جمهوری دور از ذهن نیست، چرا که شورای نگهبان پیش از این سابقه ردصلاحیت و عدم احراز صلاحیت افرادی مثل مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، سیدحسن خمینی، رحیم مشکایی که مورد حمایت رئیس‌جمهور وقت بود و موسوی بجنودی را داشته است. عضو شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان اظهار داشت: با توجه به این نکاتی که مطرح می‌شود، ایده‌ای وجود دارد مبنی بر اینکه دست اصلاحات در انتخابات سال آینده نباید خالی بماند و با این مبانی برخی اصلاح‌طلبان از حضور یک کاندیدا در کنار روحانی برای مواقع ضروری استقبال می‌کنند. این اظهارات اصلاح‌طلبان و طرح بهانه‌هایی مثل خستگی، انصراف یا ردصلاحیت نشانه‌هایی مبنی بر تمایل آنها برای عبور از روحانی است. قطعاً در صورت اجماع آنها روی کاندیداتوری واحد روحانی، حضور هر چهره دیگری از آنها در کنار روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶، تضعیف جایگاه روحانی تلقی می‌شود و از اعتبار و کاندیداتوری او خواهد کاست. با این حال اما اصلاح‌طلبان با طرح بهانه‌هایی لسو «ردصلاحیت» به دنبال زمینه‌سازی برای کاندیداتوری یک گزینه مطلوب در کنار حسن روحانی هستند. شاید مهم‌ترین دلیل آنها برای این کار همان گفته حق‌شناس باشد که گفته بود: «می‌توان واقعیت‌های جامعه را نادیده گرفت».

یک نظر بر این باور است که همان اجماع سال ۹۲ با محوریت اصلاح‌طلبان و با کمک ۳ جریان اعتدال و توسعه، بخشی از اصولگرایی که معتقد به رادیکالیسم نیستند مثل آقای ناطق‌نوری یا علی لاریجانی و علی مطهری و بخش خاکستری جامعه دور هم جمع شوند و امسال هم از همان شیوه استفاده شود.

همچنین با مدیر شورای امنیت ملی کاخ سفید

در امور ایران، مدیر ارشد این شورا و مقامات مشارکت عمومی دیدار و گفت‌وگو کرده است. پارسی درباره دیدار با مقامات کاخ سفید گفت از یک رابطه محکم با کاخ سفید بهره‌مند شدند که این رابطه به تضمین این مسأله کمک کرد که برنامه هسته‌ای ایران در نهایت به تولید بمب اتم یا جنگ با ایران منجر نشد.

به دولت آمریکا چه گفته است؟

در جریان مذاکرات هسته‌ای بارها درباره رفتار بی‌قاعده و مشکوک در اطراف مذاکرات مطالبی منتشر شد و همواره این نگرانی وجود داشت که به جای پیگیری منافع ملی و مطالبات مردم برنامه هسته‌ای ایران در نهایت به تولید بمب اتم یا جنگ با ایران منجر نشد. پس از افزایش رسوایی ظریف در شورای روابط خارجی آمریکا و طرح نگرانی او درباره آینده جریان سیاسی متبوع او در صورت شکست مذاکرات هسته‌ای، ماجرای دستگیری دری‌اصفهانی یکی دیگر از اعضای تیم یکی از مقامات شورای امنیت ملی کاخ سفید که به رئیس‌جمهور سابق آمریکا درباره خاورمیانه و گروه تروریستی داعش توصیه‌هایی کرده بود، دیدار کرد. یکی از تحلیلگران مسائل ایران که به طور مداوم با کنگره آمریکا در این زمینه همکاری دارد، درباره موسویان اینگونه گفت: «موسویان در دهه ۱۹۹۰ به عنوان سفیر ایران در آلمان فعالیت می‌کرد. وی عیناً به آمریکا آمد و دهها هزار دلار از صندوق پلاشرز که بودجه اتاق پژواک بن روز را تأمین می‌کرد، دریافت کرد». پارسی نیز نشست‌های دوچانه‌ای با «بن رودز» مشاور اوپاما در کاخ سفید، مالی و «کالین کال» مشاور امنیت ملی «جو بایدن» معاون رسوایی به شمار نمی‌رود؟ مشورت به دشمن؟

مذاکرات آستانه با پذیرش آتش‌بس پایان یافت ادامه در ژنو



مذاکرات ۲ روزه صلح سوریه که از روز دوشنبه در پایتخت قزاقستان آغاز شد، عصر روز گذشته با انتشار بیانیه‌ای به کار خود پایان داد. به گزارش «وطن امروز»، در این بیانیه که طرفین سوری حاضر به امضای آن نشدند، ایران، ترکیه و روسیه به عنوان ناظران بر حفظ تمامیت ارضی سوریه، آتش‌بس، مبارزه با داعش و النصرة و تسادوم مذاکرات برای یافتن راه‌حل سیاسی تأکید کرده‌اند. در این دور از مذاکرات هر چند مخالفان سوری تهدید به ترک مذاکرات در صورت عدم تأمین خواسته‌های‌شان کرده بودند اما با انتشار بیانیه پایانی و مخالفت آنها با مفاد آن، آنان بیانیه پایانی را پذیرفتند البته در بیانیه مذاکرات آستانه بر تسادوم مذاکرات سیاسی بویژه مذاکرات ژنو که قرار است ۲۰ بهمن بر گزار شود نیز تأکید شده است. براساس این گزارش، بیانیه پایانی مذاکرات آستانه را غیرت عبدالرحمانف، وزیر خارجه قزاقستان به نمایندگی از ۳ کشور ایران، ترکیه، روسیه قرائت و بر حمایت کنشورش از این بیانیه تأکید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از اسکای‌نیوز عربی، غیرت عبدالرحمانف، وزیر خارجه قزاقستان ضمن اعلام حمایت از این مذاکرات که با طرح روسیه برگزار شد، اعلام کرد تمام طرف‌ها بر حمایت از تمامیت ارضی سوریه تأکید کردند. وی با تأکید بر ادامه مبارزه با تروریسم ادامه داد: در این نشست تصمیم گرفته شد سازوکاری سه‌جانبه برای پیگیری و رصد سیستم آتش‌بس و شناسایی نقض‌ها ایجاد شود. این بیانیه که با حضور نمایندگان ایران، ترکیه، روسیه و استانبول دی‌مستورا قرائت شد به معنای تأکید طرف‌های مذکور بر توافق به دست آمده است و مخالفان با دولت سوریه هنوز به طور رسمی به آن پاسخی ندادند

اگرچه با توجه به حضور ایران و روسیه به عنوان کشورهای نزدیک به دمشق و نیز ترکیه به عنوان حامی مخالفان می‌شود گفت آنها نیز دست‌کم مجبور به پذیرش این نتایج شده‌اند. غیرت عبدالرحمانف گفت: براساس این بیانیه قرار شد مذاکرات سوریه بر پایه قطعنامه‌های بین‌المللی هرچه سریع‌تر آغاز شود، همچنین بر مشارکت گروه‌های مسلح در مذاکرات ژنو تأکید شده است. وی افزود: در بیانیه آستانه بر مکانیزمی سه‌جانبه برای نظارت بر آتش‌بس سوریه و کمک‌رسانی به غیرنظامیان در تمام خاک این کشور تأکید شد و امضاکنندگان بیانیه بر همکاری همه طرف‌ها برای دسترسی به نقاط جنگ‌زده این کشور تأکید کردند. در این بیانیه بر حفظ تمامیت ارضی سوریه براساس قطعنامه‌های سازمان ملل و نیز ادامه مذاکرات سیاسی میان مخالفان و دولت سوریه بر مبنای قطعنامه ۲۲۳۴ شورای امنیت تأکید و هرگونه حل‌وفصل نظامی بحران سوریه منسوخ اعلام شده و آمده است: درگیری‌ها در سوریه باید براساس قطعنامه ۲۲۵۴ سازمان ملل و مصوبه‌های حاصل از نشست‌های کشورهای حامی سوریه، پایان یابد و راه برای انادارسانی به مردم جنگ‌زده این کشور بر پایه قطعنامه ۲۱۶۵ هموار شود. در این قطعنامه همچنین به ادامه مذاکرات سیاسی برای دستیابی به مکانیزمی جهت انتقال قدرت براساس قطعنامه‌های ۲۳۱۸ و ۲۲۵۴ شورای امنیت اشاره شده است که می‌تواند به درگیری‌های سوریه پایان دهد. همچنین بر سر آتش‌بس در تمام خاک سوریه و ایجاد یک هیات ناظر برای نظارت بر اجرای صحیح آتش‌بس نیز توافق شده است. آتش‌بس در سوریه شامل مناطق تحت کنترل گروه‌های تروریستی شناخته‌شده یعنی داعش و النصرة نخواهد شد. در این بیانیه همچنین بر ازرگیری مذاکرات سیاسی سوریه در ژنو تحت نظر سازمان ملل در هشتم فوریه ۲۰۱۷ (بهمن ۲۰) تأکید شده است.

دیدار معارضان با وزیر خارجه روسیه

معارضان مسلح سوری پس از اجلاس آستانه با وزیر خارجه روسیه دیدار می‌کنند. جهاد مقدسی، عضو هیات گروه‌های مسلح سوریه که در مذاکرات آستانه شرکت کرده‌اند، در مصاحبه با اسپوتنیک در حاشیه نشست آستانه گفت مخالفان دوعتنامه‌ای را برای دیدار با وزیر خارجه روسیه در مسکو در ۲۷ ژانویه (۸ بهمن) دریافت کرده‌اند. وی افزود: این دعوتنامه را گروه‌های ریاض، مسکو و قاهره تحویل گرفتند. مقدسی که نماینده گروه قاهره است، با اظهار خرسندی از دعوت روسیه تأکید کرد آمده است در این دیدار حضور یابد. این مسئول مخالف گفت دیدار در مسکو با وزیر خارجه روسیه جلسه‌ای برای رایزنی خواهد بود و هدف از این دیدار طرح دیدگاه مخالفان پیرامون بهترین راه برای موفقیت‌آمیز بودن دور آتی مذاکرات در ژنو است.